CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO CARLOS

Rua Cel. José Gongalves de Araujo, 201
Tel.: (32) 3346-1134 / Fax (32) 3346-1118
CEP 36.220-000 - Anténio Carlos - Minas Gerais-
camaraantoniocarlos@city10.com.br

RESOLUGAO N° 06 DE 12 DE AGOSTO DE 2010.

Aprova o orcamento da Camara Municipal de
Anténio Carlos para o exercicio de 2011.

A Presidente da Camara Municipal de Anténio Carlos, faz saber que os vereadores aprovaram
e a Mesa Diretora, promulga a seguinte RESOLUGAO:

Art. 1° Fica aprovado o orgamento da Camara Municipal de Antdnio Carlos para o exercicio de 2011,
que € estimado em R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais) constituido de transferéncias
financeiras do orgamento do Municipio, bem como discriminagdo detalhada das despesas conforme
legislaga@o em vigor.

Art. 2° Em conformidade com as diretrizes orgamentérias estabelecidas pela Resolugéo n.° 02 de 1°
de margo de 2010, a despesa do Legislativo Municipal para o exercicio de 2011 é fixada em R$
540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais), conforme discriminagéo abaixo:

|- FUNGOES, SUBFUNGCOES, PROGRAMAS DE GOVERNO E DOTACAO DE DESPESA
1 CAMARA MUNICIPAL

31 AGAO LEGISLATIVA

101 ATIVIDADES LEGISLATIVAS DE DIREGAO .
EQUIPAMENTOS, MOVEIS E SUP. INFORMATICA -

5.001 GABINETE

4.0.00.00.00 Despesas de capital

4.4.00.00.00 Investimentos

4.4.90.00.00 Aplicagoes diretas

4.4.90.52.02 Equip. e material permanente dominio patrimonial.. R$ 15.000,00

5.002 REFORMA E MANUTENGAO DE SEDE DO LEGISLATIVO, E )
CONSTRUCAO DE GABINETEPARA MESA DIRETORA

4.0.00.00.00 Despesas de capital

4.4.00.00.00 Investimentos

4.4.90.00.00 Aplicagdes diretas

4.490.51.00 Obras e Instalagdes R$ 20.000,00

6.003 PAGAMENTO DO SUBSIDIO DOS VEREADORES

3.0.00.00.00 Despesas Correntes

3.1.00.00.00 Pessoal e Encargos Sociais

3.1.90.00.00 Aplicagbes Diretas

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 186.000,00
6.013 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE

3.3.90.14.00 Diaria Civil R$ 4.500,00
3.3.90.30.99 Outros materiais de consumo R$ 2.140,00
3.3.90.36.99 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica R$ 2.000,00
3.3.90.39.99 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica R$  5.350,00
0.402 ATIVIDADE ADMINISTRATIVA GERAL

5.005 EQUIPAMENTOS, MOVEIS E SUP. INFORMATICA -



4.0.00.00.00
4.4.00.00.00
4.4.90.00.00
4.4,90.52.02
6.005

3.3.90.14.00
3.3.90.30.99
3.3.90.33.00
3.3.90.35.00
3.3.90.36.99
3.3.90.39.99

6.006

3.0.00.00.00
3.1.00.00.00
3.1.90.00.00
3.1.90.04.00
3.1.90.11.00
3.1.90.13.00
3.1.90.16.00
6.012

3.3.90.30.99
3.3.90.32.99

3.3.90.36.99

3.3.90.39.99
6.015

3.3.90.30.99
3.3.90.35.00
3.3.90.36.99
3.3.90.39.99
6.015

3.0.00.00.00
3.1.00.00.00
3.1.90.01.00

CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO CARLOS

GABINETE

Despesas de capital

Investimentos

Aplicagdes diretas

Equip. e material permanente dominio patrimonial..
MANUTENGAO AREA ADMINISTRATIVA - CAMARA
Diaria Civil

Outros materiais de consumo

Passagens e despesas com locomogéo

Servigos de consultoria

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
PAGAMENTO DE PESSOAL E ENCARGOS
PREVIDENCIARIOS

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais

Aplicagées Diretas

Contratagao por tempo determinado
Vencimentos e vantagens fixas — pessoal civil
Obrigacdes patronais

Outras despesas - variaveis - Pessoal Civil
MANUTENGAQO DE HOSPEDAGENS E RECEPGCOES
Outros materiais de consumo

Outros Materiais de distribuicao gratuita
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
MANUTENGCAO DE DIVULGAGAO DE ATOS E FATOS
Outros materiais de consumo

Servigos de consultoria

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
POSENTADORIAS E REFORMAS

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais

Aposentadorias e reformas

TOTAL DO ORGAO 01 - CORPO LEGISLATIVO

Il - CATEGORIAS ECONOMICAS

3.0.00.00.00
3.1.00.00.00
3.3.00.00.00
4.0.00.00.00

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital
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15.000,00

R$

R$ 2.170,00
R$ 15.000,00
R$  1.070,00
R$  4.280,00
R$  3.200,00
R$ 40.000,00
R$ 1.070,00
R$ 88.000,00
R$ 65.000,00
R$  1.070,00
R$  3.070,00
R$  2.000,00
R$  1.070,00
R$  3.250,00
R$  1.070,00
R$  2.170,00
R$ 2.170,00
R$  5.350,00
R$ 49.000,00
R$ 540.000,00

R$ 490.000,00
R$ 390.140,00

R$
R$

99.860,00
50.000,00
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4.4.00.00.00 Investimentos R$ 50.000,00
Total Geral R$ 540.000,00

Il - FUNGOES DE GOVERNO

Legislativa
Total Geral R$ 540.000,00

Art. 3° Integram a presente Resolugao, 0s anéxos constantes da Lei Federal 4.320/64 e Legislagao
posterior vigente.

Art. 4° Para abertura de créditos adicionais necessarios as dotagdes do presente orgamento, sera
utilizado o mesmo critério € 0 mesmo percentual a ser adotado pela Prefeitura, nos termos dos
artigos 42 e 43 e seus paragrafos da Lei Federal 4.320/64.

Art. 5° As diretrizes, objetivos e metas, bem como 0S investimentos da Camara Municipal com
previsdo plurianual, constam do Plano Plurianual do Municipio para o quadriénio 2010/2013, e
alteragoes. .

Art. 6° Os recursos financeiros a serem transferidos ao Poder Legislativo pelo Executivo Municipal
para realizagéo das despesas fixadas no orgamento do exercicio de 2011, serdo repassados até o
dia 20 de cada més, nos termos da Inciso Il, §22 do art. 29-A da Constituigdo Federal e art. 8° da

Lei Complementar n° 101, de 04 de maio de 2000.

Art. 7° Esta Resolugéo entra em vigor na data de sua publicagdo, produzindo seus efeitos a partir
de 1° de janeiro de 2011.

Sala das Sessdes da Camara Municipal de Anténio Carlos, 12 de agosto de 2010.
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